

BZP.271.14.2020

Sanok, dnia 23.11.2020 r.

Dotyczy: Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz innych odpadów z terenu Gminy Miasta Sanoka w 2021 r.

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców Wyjaśnienia treści SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający podaje treść zapytań oraz stosowne wyjaśnienia:

Pytanie 1

Na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w szczególności zapisów zawartych w harmonogramie odbioru odpadów stanowiącym załącznik do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu przetargowym prowadzonego pod numerem BZP.271.14.2020 pod nazwą: "Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz innych odpadów z terenu Gminy Miasta Sanoka w 2021 r. składa zapytanie odnośnie zapisu dotyczącego odbioru odpadów z nieruchomości wielorodzinnych w soboty.

Zgodnie z zapisem zawartym w Rozdziale II (Opis przedmiotu zamówienia), pkt 6 ppkt 6 lit. C odbiór odpadów niesegregowanych z terenu nieruchomości wielorodzinnych wyznaczony jest z częstotliwością 3 razy w tygodniu. Według załączonego harmonogramu odbiór niesegregowanych odpadów powinien odbywać się w osobnych terminach dla nieruchomości wielorodzinnych zlokalizowanych w strefie osiedli Dąbrówka, Wójtostwo, Olchowce (poniedziałki, środy, piątki) natomiast dla nieruchomości wielorodzinnych zlokalizowanych w strefie osiedli Śródmieście, Błonie, Zatorze, Posada odbiór jest przewidziany we wtorki, czwartki oraz soboty.

Powyższe rodzi pytanie, jaki jest cel rozdzielenia dni odbioru z nieruchomości wielorodzinnych, pomimo faktu, iż odpady z obydwóch stref są jednorodne i pochodzą z tej samej gminy?

Biorąc pod uwagę fakt, iż w soboty, oddalone od Sanoka instalacje mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych otwarte są krócej niż w dni od poniedziałku do piątku, a inne nie pracują w tych dniach w ogóle (taka sytuacja jest w najbliższej położonej od Sanoka instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych odpadów komunalnych znajdująca się przy ul. Białobrzeskiej 108 w Krośnie, która od 1 stycznia 2021 r. będzie nieczynna w soboty). Powyższe wydaje się prowadzić do braku możliwości prowadzenia odbioru odpadów w soboty, gdyż rodzi to problem z dostarczeniem odpadów do ich zagospodarowania w dniu odbioru jak stanowi §4 pkt 5) Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

W tym miejscu należy zadać sobie pytanie, czy zasadne jest ustalenie odbioru niesegregowanych odpadów komunalnych z nieruchomości wielorodzinnych z podziałem na 2 różne strefy? W celu wykonania zamówienia zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego i przepisami prawa wnosimy o zniesienie podziału na strefy dla nieruchomości wielorodzinnych, przy jednoczesnym zachowaniu terminów odbioru z częstotliwością trzy razy w tygodniu zgodnie z harmonogramem zaproponowanym przez Wykonawcę i zaakceptowanym przez Zamawiającego. W ten sposób problemy z przekazaniem odpadów do zagospodarowania z sobotnich zbiórek zostaną wyeliminowane. Trasy przejazdów i zbiórek należy zoptymalizować z zachowaniem częstotliwości, co powinno zapobiec wzrostu kosztów usługi.

Odpowiedź 1

Zamawiający dokonuje zmiany wzoru harmonogramu odbioru odpadów.

Pytanie 2

Z treści porozumienia międzygminnego nr GO-I.031.1.2020 w sprawie powierzenia Gminie Stalowa Wola zadania publicznego w zakresie zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy Miasta Sanoka /Dz.Urz. woj. podkarp. z 2020 r. poz. 2850/ zawartego przez Miasto Sanok z Gminą Stalowa Wola wynika, że jego zawarcie jest związane z rozbudową i modernizacją instalacji komunalnej w Krośnie wymuszającą czasowe ograniczenie strumienia odpadów komunalnych zmieszanych przetwarzanych w tej instalacji i obowiązuje do 31.12.2020 r. z możliwością przedłużenia do czasu ponownego uruchomienia instalacji komunalnej w Krośnie. Fakt ten ma właśnie miejsce od 01-07-2021 r. i w związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie odpowiedniej zmiany w zapisach specyfikacji przetargowej w części dotyczącej instalacji docelowej do zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, gdyż dotychczasowe jej postanowienia mogą wprowadzać w błąd przedsiębiorców, którzy w oparciu o obecne brzmienie SIWZ mogą kalkulować transport tych odpadów do instalacji innych niż w Krośnie.

Odpowiedź 2

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Z-ca BURMISTRZA
Artur Kondrat

Sprawę prowadzi: Adam Kasprzak, tel.: 13 46 52 864